[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е  ПРОЕКТ

27.02.2025 года 	     	           	 						        								     Санкт-Петербург                                                 №____

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (первое чтение)

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", учитывая предложения прокуратуры Приморского района
Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром:
· 			абзац 4 подпункта 50 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок»;
· абзац 4 подпункта 53 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок»;
· пункт 8 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Санкт-Петербурга в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий»;
· пункт 12 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания: « - приобретения депутатом статуса иностранного агента»
· в п.2 ст.37 изложить в следующей редакции: «2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований", Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами Санкт-Петербурга»;
· п.7 ст. 39 изложить в следующей редакции: «7. Присвоение муниципальному служащему классного чина оформляется в соответствии с действующим законодательством»;
· п. 13 ст. 45 изложить в следующей редакции: «имущество, необходимое для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования иной официальной информации»;
· дополнить п.2 ст. 59 абзацем 9 следующего содержания: «приобретение главой муниципального образования статуса иностранного агента»;
· дополнить п.2 ст. 59 абзацем 10 следующего содержания: «систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Комендантский аэродром» и на официальном сайте МО Комендантский аэродром.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Муниципального образования
МО Комендантский аэродром 	                                                                          						 					            М.Ю. Брызгалова

2

image1.png